
Об утверждении проекта межевания 
территории, ограниченной  
ул. Нейвинской, зданием 
по ул. Нейвинской, 12, ул. Кустовой,  
зданием по ул. Серпуховской, 5,  
зданием по ул. Серпуховской, 11 
в Свердловском районе  
города Перми  
 

 

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 2 Закона Пермского края  

от 07 декабря 2020 г. № 603-ПК «О перераспределении отдельных полномочий в 

области градостроительной деятельности между органами государственной власти 

Пермского края и органами местного самоуправления Пермского городского 

округа и о внесении изменений в Закон Пермского края «О градостроительной 

деятельности в Пермском крае», пунктами 3.14, 3.81.13(2) Положения  

о Министерстве по управлению имуществом и градостроительной деятельности 

Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 

15 декабря 2006 г. № 88-п, Порядком подготовки документации о планировке 

территории Пермского городского округа, порядком принятия решения  

об утверждении документации по планировке территории для размещения 

объектов, указанных в части 5 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, подготовленной в том числе лицами, указанными в пунктах 3 и 4 части 

1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, порядком 

внесения изменений в такую документацию, порядком отмены такой 

документации или ее отдельных частей, порядком признания отдельных частей 

такой документации не подлежащими применению, утвержденным 

постановлением Правительства Пермского края от 23 декабря 2020 г. № 1028-п,  

на основании заявления муниципального бюджетного учреждения «Институт 

территориального планирования» от 11 марта 2022 г. № 059-22/1-01-21/2-27 

 (вх. от 14 марта 2022 г. № 31-07-1-5-167), с учетом заключения Министерства  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края  

  



от 14 марта 2022 г. о соответствии проекта межевания территории требованиям 

градостроительного законодательства Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить прилагаемый проект межевания территории, ограниченной  

ул. Нейвинской, зданием по ул. Нейвинской, 12, ул. Кустовой, зданием  

по ул. Серпуховской, 5, зданием по ул. Серпуховской, 11в Свердловском районе 

города Перми, шифр 05/01-122/3 (далее - проект межевания территории).  

2. Заместителю начальника управления градостроительной деятельности 

города Перми, начальнику отдела градостроительного развития Министерства  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края 

(далее – Министерство) обеспечить опубликование настоящего приказа  

в Бюллетене законов Пермского края, правовых актов губернатора Пермского края, 

Правительства Пермского края, исполнительных органов государственной власти 

Пермского края, размещение на официальном сайте Министерства и направление 

настоящего приказа в органы и структурные подразделения согласно приказу 

Министерства от 20 июня 2019 г. № СЭД-31-02-2-2-689 «О назначении лиц, 

ответственных за направление нормативных правовых актов Министерства  

по управлению имуществом и градостроительной деятельности Пермского края». 

3. Отделу градостроительного развития управления градостроительной 

деятельности города Перми Министерства в течение семи календарных дней со дня 

утверждения указанной документации направить утвержденный проект межевания 

территории Главе города Перми. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя министра по управлению имуществом и градостроительной 

деятельности Пермского края Мюресова Г.В. 

Министр          Л.Г. Ведерникова 



            УТВЕРЖДЕН 
приказом 
Министерства по управлению имуществом 
и градостроительной деятельности 
Пермского края 
от               №  

   
  
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ,  
ограниченной ул. Нейвинской, зданием по ул. Нейвинской, 12,  
ул. Кустовой, зданием по ул. Серпуховской, 5, зданием по ул. 

Серпуховской, 11 в Свердловском районе города Перми, 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ  

УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, 12,  

УЛ. КУСТОВОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. СЕРПУХОВСКОЙ, 5,  

ЗДАНИЕМ ПО УЛ. СЕРПУХОВСКОЙ, 11 В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ 

ГОРОДА ПЕРМИ 

 

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шифр 05/01-122/3 

МКУ «Институт территориального планирования» 

2021 год



2 

Содержание 

1. Пояснительная записка. ...................................................................................................... 3 

1.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде 

разрешенного использования, возможные способы их образования. .................................. 3 

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут 

отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том 

числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд. ......................................................................... 5 

1.3 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания территории. ............................................................................................................. 6 

2. Приложения ............................................................................................................................ 7 

Таблица 1. Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков ......................... 8 

Таблица 2. Каталог координат границ земельных участков ............................................... 10 

Таблица 3. Перечень координат характерных точек границ территории для подготовки 

проекта межевания территории .............................................................................................. 15 

Таблица 4. Каталог координат устанавливаемых линий отступа от красных линий ....... 16 

3.Чертежи .................................................................................................................................. 17 

Чертеж 1. Чертеж межевания территории. Границы элемента планировочной структуры

 .................................................................................................................................................... 18 

Чертеж 2. Чертеж межевания территории. Границы образуемых и изменяемых 

земельных участков. Этап 1 .................................................................................................... 19 

Чертеж 2. Чертеж межевания территории. Границы образуемых и изменяемых 

земельных участков. Этап 2 .................................................................................................... 20 

 

  



3 

1. Пояснительная записка. 
 

1.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, виде 

разрешенного использования, возможные способы их образования. 

 

Настоящим проектом межевания территории предусмотрено двухэтапное 

образование земельных участков.  

На I этапе предусмотрено образование 9 земельных участков, из них: 

№ 1 образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:898 с сохранением его в измененных границах под существующим 

зданием ЦТП с кадастровым номером 59:01:4410913:635 с видом разрешенного 

использования - коммунальное обслуживание (3.1). Граница земельного участка 

определена с учетом границ образуемых земельных участков № 2, 3, границ 

существующего прохода (проезда), границы здания ЦТП, с учетом обеспечения 

выезда.  

№ 2 образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:898 с сохранением его в измененных границах под существующим 

зданием гаража с кадастровым номером 59:01:4410913:568 и зданием мастерских 

с кадастровым номером 59:01:4410913:567 с видом разрешенного использования - 

бытовое обслуживание (3.3), вспомогательный - хранение автотранспорта (2.7.1). 

Граница земельного участка определена с учетом границ образуемых земельных 

участков № 1, 3, 8, границ существующего прохода (проезда), границ зданий, 

расположенных на земельном участке, отступа от зданий, с учетом обеспечения 

выезда. Земельный участок предусматривает наличие разворотной площадки.  

№ 3 образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:898 с сохранением его в измененных границах с видом 

разрешенного использования - парки культуры и отдыха (3.6.2), вспомогательный 

- зеленые насаждения. Граница земельного участка определена с учетом границы 

исходного земельного участка, границ образуемых земельных участков № 1, 2, 8, 

границ существующего прохода (проезда).  

№ 4 образован из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности под существующим зданием ТП с видом 

разрешенного использования - коммунальное обслуживание (3.1). Граница 

земельного участка сформирована с учетом красных линий, образуемых 

земельных участков № 5, 6. Данное проектное решение взято из документации по 

планировке территории, ограниченной ул. Героев Хасана, ул. Нейвинской, ул. 

Коломенской, ул. Братской, ул. Загарьинской, ул. Пихтовой, ул. Бригадирской, ул. 

Косьвинской, ул. Краснополянской Свердловского района города Перми, 

утвержденной постановлением администрации города Перми №173 от 25.04.2011. 

№ 5 образован из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности с видом разрешенного использования - парки 
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культуры и отдыха (3.6.2), вспомогательный - зеленые насаждения. Граница 

земельного участка сформирована с учетом красных линий, образуемых 

земельных участков № 4, 6, 7.  Данное проектное решение взято из документации 

по планировке территории 5 (в том числе в части СТН, часть Ж1, часть Ж13, 

часть И14, часть Г7, Г6, часть Ж8, часть Ж9, часть И8, И15, И16, И25, Д1, Д6, И9, 

И1, И5, И6, И22, И23, Ж10, часть Ж3, И19, И20) в Дзержинском, 

Индустриальном, Свердловском, Мотовилихинском, Орджоникидзевском 

районах города Перми - Фрагмент 3. Южный-Юбилейный-Владимирский, 

утвержденной постановлением администрации города Перми №1178 от 

22.12.2017. 

№ 6 образован из земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности с видом разрешенного использования - улично-

дорожная сеть (12.0.1). Граница земельного участка сформирована с учетом 

красных линий, границ земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:11, границ образуемых земельных участков № 4, 5, границ 

существующего прохода (проезда). Земельный участок сформирован под 

внутриквартальный проход (проезд). 

№ 7 образован путем раздела земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:1055 с сохранением его в измененных границах с видом 

разрешенного использования - спортивные площадки (с сохранением вида 

разрешенного использования исходного земельного участка). Граница земельного 

участка определена с учетом границы образуемого земельного участка № 5, 

границ существующего прохода (проезда). Образование земельного участка 

возможно при условии снятия постоянного (бессрочного) пользования с 

исходного земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410913:1055.  

№ 8 образован путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:4410913:4 и земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности с целью исключения вкрапливания с видом 

разрешенного использования - под существующую трансформаторную 

подстанцию № 6026 ЭСК "Суханки" (с сохранением вида разрешенного 

использования исходного земельного участка). Граница земельного участка 

определена с учетом границ исходного земельного участка, границы образуемого 

земельного участка № 2. Образование земельного участка возможно при условии 

снятия аренды с исходного земельного участка с кадастровым номером 

59:01:4410913:4. 

№ 9 образован путем перераспределения земельного участка с кадастровым 

номером 59:01:4410884:28 и земель, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности с видом разрешенного использования - 

Многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и выше (с сохранением вида 

разрешенного использования исходного земельного участка) с целью исключения 

чересполосицы в соответствии со статьей 39.28 Земельного кодекса Российской 

Федерации. Граница образуемого земельного участка определена с учетом границ 
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красных линий. Образование земельного участка № 9 возможно после внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки города Перми в части 

установления границ территориальной зоны многоэтажной и среднеэтажной 

жилой застройки (Ж-1). 

На II этапе предусмотрено образование 1 земельного участка: 

№ 10 образован путем объединения земельных участков с кадастровыми 

номерами 59:01:4410913:898, 59:01:4410913:1055, сохранившихся в измененных 

границах после раздела на I этапе и образованного на I этапе земельного участка 

№ 6 с видом разрешенного использования - улично-дорожная сеть (12.0.1). 

Граница земельного участка определена с учетом границ исходных земельных 

участков. 

 

1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 

которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу 

общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются 

резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд. 

 

Настоящим проектом предусмотрено образование 2 земельных участков 

(номера по проекту – 6, 10)   под улично-дорожную сеть (12.0.1), образование 2 

земельных участков (номера по проекту – 3, 5)  под парки культуры и отдыха 

(3.6.2), вспомогательный - зеленые насаждения  для совместного использования 

жителями. 
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1.3 Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден 

проект межевания территории. 

 

Согласно приложению к приказу Министерства по управлению имуществом 

и градостроительной деятельности Пермского края от 21.04.2021 № 31-02-1-4-568 

определены границы территории, в отношении которой необходимо разработать 

проект межевания территории. Перечень координат характерных точек границ 

территории для подготовки проекта межевания территории приведены в таблице 

3. 
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2. Приложения
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Таблица 1. Экспликация образуемых и изменяемых земельных участков 
 

Номер участка 

на чертеже  

(условные 

номера 

образуемых 

земельных 

участков, в том 

числе  

в отношении 

которых  

предполагаются 

их  

резервирование 

и (или) изъятие 

для 

государственных  

или 

муниципальных 

нужд) 

Образуемые 

земельные 

участки, 

которые будут 

отнесены к 

территориям 

общего 

пользования 

или имуществу 

общего 

пользования 

Адрес земельного участка  

(при наличии) 

Площадь 

земельног

о  

участка 

по 

проекту 

Вид разрешенного использования  

земельных участков 
Примечание 

 
1 2 3 4 5 6 

I ЭТАП 

1 - 

Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район, 

ул. Серпуховская, 7а 

320 коммунальное обслуживание (3.1) 
под существующее здание ЦТП с кадастровым 

номером 59:01:4410913:635 

2 - 

Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район, 

ул. Серпуховская, 7а 

1186 
бытовое обслуживание (3.3), вспомогательный - 

хранение автотранспорта (2.7.1) 

под существующее здание гаража с 

кадастровым номером 59:01:4410913:568 и 

здание мастерских с кадастровым номером 

59:01:4410913:567 

3 * 
Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район 
3620 

парки культуры и отдыха (3.6.2), вспомогательный - 

зеленые насаждения 
для совместного использования жителями 

4 - 

Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район, 

ул. Лиственная 

236 коммунальное обслуживание (3.1) под существующее здание ТП 

5 * 

Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район, 

ул. Лиственная 

1827 
парки культуры и отдыха (3.6.2), вспомогательный - 

зеленые насаждения 
для совместного использования жителями 

6 * 
Пермский край, Пермский г.о.,  

г. Пермь, Свердловский район 
187 улично-дорожная сеть (12.0.1) проход (проезд) 

7 - 
Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, ул.Лиственная 
1132 спортивные площадки 

в соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 
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1 2 3 4 5 6 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

8 - 

Пермский край, Пермский г.о., 

г. Пермь, Свердловский район, 

ул. Кустовая, 3 

96 
Под существующую трансформаторную подстанцию 

№ 6026 ЭСК "Суханки" 

в соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

9 - 

Пермский край, г Пермь, 

Свердловский, ул Нейвинская, 

д 10 

7223 
Многоквартирные жилые дома этажностью 4 этажа и 

выше 

в соответствии с п. 3 ст. 11.2 Земельного 

кодекса РФ целевым назначением и 

разрешенным использованием образуемых 

земельных участков признаются целевое 

назначение и разрешенное использование 

исходных земельных участков 

II   ЭТАП 

10 * 
Пермский край, Пермский г.о.,  

г. Пермь, Свердловский район 
1246 улично-дорожная сеть (12.0.1) проход (проезд) 
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Таблица 2. Каталог координат границ земельных участков 

              система координат МСК-59              система координат города Перми 

Участок №1 

 

Участок №1 

Площадь: 320 кв.м 

 

Площадь: 320 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513219.21 2233488.01 

 

1 -5240.66 2085.60 

2 513218.22 2233492.96 

 

2 -5241.62 2090.55 

3 513216.20 2233502.39 

 

3 -5243.58 2099.99 

4 513199.72 2233498.86 

 

4 -5260.08 2096.57 

5 513199.48 2233499.93 

 

5 -5260.31 2097.64 

6 513190.46 2233498.29 

 

6 -5269.34 2096.06 

7 513192.90 2233486.31 

 

7 -5266.98 2084.06 

8 513214.05 2233489.52 

 

8 -5245.81 2087.14 

 
      Участок №2 

 

Участок №2 

Площадь: 1186 кв.м 

 

Площадь: 1186 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513246.01 2233486.82 

 

1 -5213.87 2084.23 

2 513245.01 2233491.59 

 

2 -5214.84 2089.01 

3 513243.89 2233497.98 

 

3 -5215.92 2095.41 

4 513242.50 2233505.38 

 

4 -5217.26 2102.82 

5 513240.86 2233507.92 

 

5 -5218.88 2105.37 

6 513232.96 2233519.95 

 

6 -5226.71 2117.45 

7 513229.24 2233519.21 

 

7 -5230.43 2116.73 

8 513219.30 2233517.15 

 

8 -5240.38 2114.73 

9 513217.88 2233516.94 

 

9 -5241.81 2114.53 

10 513187.98 2233510.44 

 

10 -5271.75 2108.23 

11 513190.46 2233498.29 

 

11 -5269.34 2096.06 

12 513199.48 2233499.93 

 

12 -5260.31 2097.64 

13 513199.72 2233498.86 

 

13 -5260.08 2096.57 

14 513216.20 2233502.39 

 

14 -5243.58 2099.99 

15 513218.22 2233492.96 

 

15 -5241.62 2090.55 

16 513219.21 2233488.01 

 

16 -5240.66 2085.60 

17 513235.37 2233483.29 

 

17 -5224.53 2080.77 

 
      Участок №3 

 

Участок №3 

Площадь: 3620 кв.м 

 

Площадь: 3620 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513227.54 2233527.28 

 

1 -5232.08 2124.81 

2 513225.79 2233535.43 

 

2 -5233.78 2132.97 

3 513164.66 2233523.32 

 

3 -5294.98 2121.26 

4 513104.13 2233511.38 

 

4 -5355.59 2109.70 

5 513108.66 2233498.99 

 

5 -5351.14 2097.29 
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6 513117.77 2233500.65 

 

6 -5342.02 2098.89 

7 513121.06 2233475.26 

 

7 -5338.89 2073.48 

8 513192.90 2233486.31 

 

8 -5266.98 2084.06 

9 513190.46 2233498.29 

 

9 -5269.34 2096.06 

10 513187.98 2233510.44 

 

10 -5271.75 2108.23 

11 513217.88 2233516.94 

 

11 -5241.81 2114.53 

12 513217.80 2233517.33 

 

12 -5241.88 2114.92 

13 513216.26 2233525.06 

 

13 -5243.37 2122.66 

 
      Участок №4 

 

Участок №4 

Площадь: 236 кв.м 

 

Площадь: 236 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513295.22 2233453.40 

 

1 -5164.88 2050.50 

2 513281.05 2233463.64 

 

2 -5178.98 2060.83 

3 513273.46 2233452.94 

 

3 -5186.64 2050.18 

4 513287.59 2233442.10 

 

4 -5172.58 2039.25 

 
      Участок №5 

 

Участок №5 

Площадь: 1827 кв.м 

 

Площадь: 1827 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513316.93 2233485.66 

 

1 -5142.96 2082.62 

2 513294.18 2233498.45 

 

2 -5165.63 2095.55 

3 513253.11 2233483.70 

 

3 -5206.79 2081.07 

4 513253.19 2233479.85 

 

4 -5206.73 2077.22 

5 513253.18 2233476.63 

 

5 -5206.77 2074.00 

6 513252.57 2233471.69 

 

6 -5207.41 2069.06 

7 513252.57 2233470.69 

 

7 -5207.41 2068.06 

8 513252.90 2233469.51 

 

8 -5207.09 2066.88 

9 513253.41 2233468.65 

 

9 -5206.59 2066.02 

10 513254.03 2233467.87 

 

10 -5205.97 2065.23 

11 513258.53 2233463.79 

 

11 -5201.50 2061.12 

12 513268.87 2233455.96 

 

12 -5191.21 2053.23 

13 513269.72 2233455.34 

 

13 -5190.36 2052.60 

14 513273.46 2233452.94 

 

14 -5186.64 2050.18 

15 513281.05 2233463.64 

 

15 -5178.98 2060.83 

16 513295.22 2233453.40 

 

16 -5164.88 2050.50 

 
      Участок №6 

 

Участок №6 

Площадь: 187 кв.м 

 

Площадь: 187 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513287.59 2233442.10 

 

1 -5172.58 2039.25 

2 513273.46 2233452.94 

 

2 -5186.64 2050.18 

3 513269.72 2233455.34 

 

3 -5190.36 2052.60 
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4 513268.87 2233455.96 

 

4 -5191.21 2053.23 

5 513258.53 2233463.79 

 

5 -5201.50 2061.12 

6 513254.03 2233467.87 

 

6 -5205.97 2065.23 

7 513253.41 2233468.65 

 

7 -5206.59 2066.02 

8 513252.90 2233469.51 

 

8 -5207.09 2066.88 

9 513252.57 2233470.69 

 

9 -5207.41 2068.06 

10 513252.57 2233471.69 

 

10 -5207.41 2069.06 

11 513253.18 2233476.63 

 

11 -5206.77 2074.00 

12 513253.19 2233479.85 

 

12 -5206.73 2077.22 

13 513253.11 2233483.70 

 

13 -5206.79 2081.07 

14 513250.74 2233482.84 

 

14 -5209.17 2080.22 

15 513249.61 2233467.47 

 

15 -5210.39 2064.86 

16 513271.44 2233450.07 

 

16 -5188.68 2047.32 

17 513285.45 2233438.91 

 

17 -5174.74 2036.07 

 
      Участок №7 

 

Участок №7 

Площадь: 1132 кв.м 

 

Площадь: 1132 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513319.99 2233490.17 

 

1 -5139.87 2087.11 

2 513269.35 2233517.99 

 

2 -5190.33 2115.25 

3 513246.32 2233510.41 

 

3 -5213.41 2107.82 

4 513247.04 2233508.55 

 

4 -5212.70 2105.96 

5 513250.90 2233493.04 

 

5 -5208.94 2090.42 

6 513252.65 2233486.88 

 

6 -5207.23 2084.25 

7 513253.11 2233483.70 

 

7 -5206.79 2081.07 

8 513294.18 2233498.45 

 

8 -5165.63 2095.55 

9 513316.93 2233485.66 

 

9 -5142.96 2082.62 

 
      Участок №8 

 

Участок №8 

Площадь: 96 кв.м 

 

Площадь: 96 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513229.24 2233519.21 

 

1 -5230.43 2116.73 

2 513227.54 2233527.28 

 

2 -5232.08 2124.81 

3 513216.26 2233525.06 

 

3 -5243.37 2122.66 

4 513217.80 2233517.33 

 

4 -5241.88 2114.92 

5 513217.88 2233516.94 

 

5 -5241.81 2114.53 

6 513219.30 2233517.15 

 

6 -5240.38 2114.73 

 
      Участок №9 

 

Участок №9 

Площадь: 7223 кв.м 

 

Площадь: 7223 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513311.27 2233373.24 

 

1 -5149.34 1970.24 

2 513293.76 2233386.82 

 

2 -5166.76 1983.93 
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3 513292.21 2233386.37 

 

3 -5168.32 1983.49 

4 513281.63 2233394.41 

 

4 -5178.84 1991.60 

5 513277.94 2233402.59 

 

5 -5182.48 1999.80 

6 513266.26 2233411.73 

 

6 -5194.10 2009.02 

7 513235.69 2233370.22 

 

7 -5224.94 1967.70 

8 513229.78 2233362.12 

 

8 -5230.90 1959.64 

9 513200.77 2233323.99 

 

9 -5260.15 1921.70 

10 513196.65 2233318.60 

 

10 -5264.31 1916.33 

11 513193.62 2233319.12 

 

11 -5267.33 1916.87 

12 513234.56 2233270.24 

 

12 -5226.71 1867.73 

 
      Участок №10 

 

Участок №10 

Площадь: 1246 кв.м 

 

Площадь: 1246 кв.м 

№ X Y 

 

№ X Y 

1 513287.59 2233442.10 

 

1 -5172.58 2039.25 

2 513273.46 2233452.94 

 

2 -5186.64 2050.18 

3 513269.72 2233455.34 

 

3 -5190.36 2052.60 

4 513268.87 2233455.96 

 

4 -5191.21 2053.23 

5 513258.53 2233463.79 

 

5 -5201.50 2061.12 

6 513254.03 2233467.87 

 

6 -5205.97 2065.23 

7 513253.41 2233468.65 

 

7 -5206.59 2066.02 

8 513252.90 2233469.51 

 

8 -5207.09 2066.88 

9 513252.57 2233470.69 

 

9 -5207.41 2068.06 

10 513252.57 2233471.69 

 

10 -5207.41 2069.06 

11 513253.18 2233476.63 

 

11 -5206.77 2074.00 

12 513253.19 2233479.85 

 

12 -5206.73 2077.22 

13 513253.11 2233483.70 

 

13 -5206.79 2081.07 

14 513252.65 2233486.88 

 

14 -5207.23 2084.25 

15 513250.90 2233493.04 

 

15 -5208.94 2090.42 

16 513247.04 2233508.55 

 

16 -5212.70 2105.96 

17 513246.32 2233510.41 

 

17 -5213.41 2107.82 

18 513243.38 2233509.45 

 

18 -5216.35 2106.88 

19 513233.72 2233525.48 

 

19 -5225.91 2122.97 

20 513231.30 2233536.53 

 

20 -5228.26 2134.04 

21 513225.79 2233535.43 

 

21 -5233.78 2132.97 

22 513227.54 2233527.28 

 

22 -5232.08 2124.81 

23 513229.24 2233519.21 

 

23 -5230.43 2116.73 

24 513232.96 2233519.95 

 

24 -5226.71 2117.45 

25 513240.86 2233507.92 

 

25 -5218.88 2105.37 

26 513242.50 2233505.38 

 

26 -5217.26 2102.82 

27 513243.89 2233497.98 

 

27 -5215.92 2095.41 

28 513245.01 2233491.59 

 

28 -5214.84 2089.01 

29 513246.01 2233486.82 

 

29 -5213.87 2084.23 
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30 513235.37 2233483.29 

 

30 -5224.53 2080.77 

31 513219.21 2233488.01 

 

31 -5240.66 2085.60 

32 513214.05 2233489.52 

 

32 -5245.81 2087.14 

33 513192.90 2233486.31 

 

33 -5266.98 2084.06 

34 513121.06 2233475.26 

 

34 -5338.89 2073.48 

35 513117.77 2233500.65 

 

35 -5342.02 2098.89 

36 513108.66 2233498.99 

 

36 -5351.14 2097.29 

37 513117.65 2233474.39 

 

37 -5342.31 2072.63 

38 513118.13 2233471.26 

 

38 -5341.85 2069.50 

39 513213.81 2233485.94 

 

39 -5246.07 2083.56 

40 513233.73 2233480.12 

 

40 -5226.19 2077.61 

41 513249.61 2233467.47 

 

41 -5210.39 2064.86 

42 513271.44 2233450.07 

 

42 -5188.68 2047.32 

43 513285.45 2233438.91 

 

43 -5174.74 2036.07 
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Таблица 3. Перечень координат характерных точек границ территории для 

подготовки проекта межевания территории 

система координат МСК-59 

 

№ X Y 

1 513311.25 2233373.22 

2 513343.72 2233416.18 

3 513308.36 2233443.12 

4 513277.92 2233402.57 

5 513266.24 2233411.71 

6 513256.38 2233418.92 

7 513274.13 2233422.32 

8 513285.43 2233438.88 

9 513319.97 2233490.15 

10 513337.2 2233522.39 

11 513351.37 2233548.91 

12 513304.05 223571.46 

13 513293.87 2233569.47 

14 513227.54 2233556.54 

15 513160.14 2233543.38 

16 513096.91 2233531.06 

17 513104.11 2233511.35 

18 513117.63 2233474.37 

19 513120.91 2233452.57 

20 513131.19 2233434.18 

21 513167.7 2233434.18 

22 513175.71 2233352.74 

23 513193.6 2233319.09 

24 513234.54 2233270.21 
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Таблица 4. Каталог координат устанавливаемых линий отступа от красных линий 

                  система координат МСК-59              система координат города Перми 

 

1 отрезок 
 

1 отрезок 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 513319.99 2233490.17 
 

1 -5139.87 2087.11 

2 513269.35 2233517.99 
 

2 -5190.33 2115.25 

3 513246.32 2233510.41 
 

3 -5213.41 2107.82 

4 513247.04 2233508.55 
 

4 -5212.70 2105.96 

5 513250.90 2233493.04 
 

5 -5208.94 2090.42 

6 513252.65 2233486.88 
 

6 -5207.23 2084.25 

7 513253.11 2233483.70 
 

7 -5206.79 2081.07 

8 513253.19 2233479.85 
 

8 -5206.73 2077.22 

9 513253.18 2233476.63 
 

9 -5206.77 2074.00 

10 513252.57 2233471.69 
 

10 -5207.41 2069.06 

11 513252.57 2233470.69 
 

11 -5207.41 2068.06 

12 513252.90 2233469.51 
 

12 -5207.09 2066.88 

13 513253.41 2233468.65 
 

13 -5206.59 2066.02 

14 513254.03 2233467.87 
 

14 -5205.97 2065.23 

15 513258.53 2233463.79 
 

15 -5201.50 2061.12 

16 513268.87 2233455.96 
 

16 -5191.21 2053.23 

17 513269.72 2233455.34 
 

17 -5190.36 2052.60 

18 513273.46 2233452.94 
 

18 -5186.64 2050.18 

19 513281.05 2233463.64 
 

19 -5178.98 2060.83 

20 513295.22 2233453.40 
 

20 -5164.88 2050.50 

2 отрезок 
 

2 отрезок 

№ X Y 
 

№ X Y 

1 513117.53 2233474.71 
 

1 -5342.42 2072.95 

2 513121.06 2233475.26 
 

2 -5338.89 2073.48 

3 513192.90 2233486.31 
 

3 -5266.98 2084.06 

4 513190.46 2233498.29 
 

4 -5269.34 2096.06 

5 513187.98 2233510.44 
 

5 -5271.75 2108.23 

6 513217.88 2233516.94 
 

6 -5241.81 2114.53 

7 513217.80 2233517.33 
 

7 -5241.88 2114.92 

8 513216.26 2233525.06 
 

8 -5243.37 2122.66 

9 513227.54 2233527.28 
 

9 -5232.08 2124.81 

10 513225.79 2233535.43 
 

10 -5233.78 2132.97 

11 513164.66 2233523.32 
 

11 -5294.98 2121.26 

12 513104.13 2233511.38 
 

12 -5355.59 2109.70 
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ЧЕРТЕЖ 1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

граница территории для подготовки проекта межевания территории

существующие границы элемента планировочной структуры

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, 12, УЛ. КУСТОВОЙ, ЗДАНИЕМ ПО
 УЛ.СЕРПУХОВСКОЙ, 5, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. СЕРПУХОВСКОЙ, 11 В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

Масштаб 1:1000

в 1 см 10 м



5К
Ж

7

сад

К

10а

Н

18

Н

10

9К
Ж

9К
Ж

9К
Ж

К

мага
зи

н

КН

КН

Н

гар
.

3КЖ

2

2КЖ

К
Н

К
Н

5КЖ

7

А

А

дет.
пл.

А

п
ус

т
ы

р
ь

А

А
А

А

А

дет
.

пл.

дет.
пл.

А

ул.1-я Нейвинская

А

А

А

Г

А

А

А
Ц

А

А

Ц А

А

А

А

изр
ыт

о

Ц

дет.пл.

А

А

А

А

А

дет
.

А

А

пуст
ы

рь

А

Щ

А

А

А

2

1

Т
П

 6293

топ.1 5

ива 1 0

кл.    4

Щ

топ.1 5

+
3

.9

Ц

165.30

топ.1 5

топ.1 5

топ.1 5

кл.8

бер. 10

кл.4

топ.1 5

топ.1 5

топ.

бер. 15

+
0

.4

стб.

топ.1 5

топ.1 5

топ.1 5

топ.1 5

топ.1 5

пустырь

пустырь

пустырь

пустырь

пуст.

клен   5  
0. 013

 15  
0. 013

0. 01
3клен   6  

клен

клен 2

топ.1 0

топ.1 5

кл.8 ябл. 5

ябл. 5

кл.1 0

топ.1 5

топ.1 5

ель 5

пуст.

пустырь

топ.1 5
листв.1 0

клен клен 30. 01
  5  30. 01

  5  

3
0. 01
  6  

пл.

А

К
Н

М

К

А

А
3К

Ж

А

пустырь

А

А

пустырь

пустырь

Щ

А

3К
Ж

А

2К
Ж

5

7
а

3

1

К

пустырь

М

А

ул
.К

ус
то

ва
я

пустырь
А

пустырь

3

884:28

884:25

884:1

913:11

913:7

913:6

913:900

913:900

913:900

913:9

913:4

913:10

913:1060

Щ

А

М

Ц
Т
П

К
Т

П
 6

0
26

автостоянка

7

10
а

4
5

6

9

7

8
2К

Детский

913:1055

913:898

Щ

пустырь

С

ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАНИЦЫ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ. 1 ЭТАП

ЧЕРТЕЖ 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПОЗИЦИИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ УТВЕРЖДЕНИЮ

условный номер  образуемого земельного участка в 1 этапе

границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков в 1 этапе

изменяемые границы земельных участков

913:3

граница территории для подготовки проекта межевания территории

ПРОЧИЕ ПОЗИЦИИ

границы существующих земельных участков

условный номер  существующего земельного участка

красные линии

913:3
условный номер  земельного у частка,
прекращающего свое существование на 1 этапе

зона возможного установления обременения с целью
обеспечения доступа (прохода, проезда)

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий, существующие

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий, устанавливаемые

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий, отменяемые

Масштаб 1:1000

в 1 см 10 м

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, 12, УЛ. КУСТОВОЙ, ЗДАНИЕМ ПО
 УЛ.СЕРПУХОВСКОЙ, 5, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. СЕРПУХОВСКОЙ, 11 В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ
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ЧЕРТЕЖ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ. ГРАНИЦЫ ОБРАЗУЕМЫХ И ИЗМЕНЯЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ. 2 ЭТАП

ЧЕРТЕЖ 2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

2

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

ПОЗИЦИИ, ПОДЛЕЖАЩИЕ УТВЕРЖДЕНИЮ

2

2 условный номер  земельного у частка, прекращающего существование после 1 этапа

условный номер  образу емого земельного участка во 2 этапе

границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков в 1 этапе

условный номер  образуемого земельного участка в 1 этапе

границы образуемых и (или) изменяемых
земельных участков во 2 этапе

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий, устанавливаемые

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий, отменяемые

Масштаб 1:1000

в 1 см 10 м

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ, ОГРАНИЧЕННОЙ УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. НЕЙВИНСКОЙ, 12, УЛ. КУСТОВОЙ, ЗДАНИЕМ ПО
 УЛ.СЕРПУХОВСКОЙ, 5, ЗДАНИЕМ ПО УЛ. СЕРПУХОВСКОЙ, 11 В СВЕРДЛОВСКОМ РАЙОНЕ ГОРОДА ПЕРМИ

ОСНОВНАЯ ЧАСТЬ

изменяемые границы земельных участков

913:3

граница территории для подготовки пр оекта межевания территории

ПРОЧИЕ ПОЗИЦИИ

границы существующих земельных участков

условный номер  существующего земельного участка

кр асные линии 

линии отступа (регулирования застройки) от красных линий

зона возможного у становления обременения с целью
обеспечения доступа (прохода, проезда)

913:3
условный номер  земельного участка,
прекращающего свое существование на 2 этапе
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